
М 1Ш С ТЭРС ТВА  АД УКАЦ Ы 1 
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛ А РУ С Ь  
У С Т А Н О ВА  АД УКАЦ Ы 1 

"М АГ1ЛЁУСК1 
Д ЗЯРЖ А У Н Ы  УН1ВЕРС1ТЭТ 

1мя А .А .К У Л Я Ш О ВА "

З А Г А Д
18.07.2022_№ 572 -ад

г.Маплёу

О порядке оплаты за обучение 
с 01.09.2022г. магистрантами

М И Н И С ТЕРС ТВО  О БРАЗО ВАН И Я 
РЕС П У БЛ И КИ  БЕЛ А РУ С Ь 

У Ч РЕЖ Д ЕН И Е О БРА ЗО ВА Н И Я 
«М О ГИ Л ЕВС КИ Й  

ГО С У Д А РС Т ВЕН Н Ы Й  У Н И ВЕРС И Т ЕТ  
имени А .А .КУ Л ЕШ О ВА »

П Р И К А З

г.Могилев

Согласно условиям договоров, утвержденным калькуляциям платного обучения, во исполнение 
приказа от 18.07.2022 № 571-ад

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Магистрантам, обучающимся на платной основе, внести оплату в следующие сроки и в 
размерах:
1.1. Белорусским гражданам и приравненным к ним:

Оплата по 
20.08.22г., 

РУб-

Оплата до 
01.03.23r, 

руб.

Оплата до 
01.05.23r, 

руб.

Итого, руб.

ДНЕВНАЯ ФОРМА

1 курс 1 год обучения:
Теоретическая и прикладная лингвистика 992,00 496,00 496,00 1 984,00
Юриспруденция 992,00 496,00 496,00 1 984,00

ЗАОЧНАЯ ФОРМА

1 курс 1,5 года обучения:
Теория и методика обучения и воспитания (по 
областям и уровням образования) 399,00 199,50 199,50 798,00
Физическая культура и спорт 605,00 302,50 302,50 1210,00
История 639,00 319,00 319,00 1277,00
Психология 450,00 225,00 225,00 900,00
Юриспруденция 393,00 196,50 196,50 786,00



Оплата по 
01.10.22г, 

Р.н>.

Оплата по 
01.12.22г, руб.

Оплата по 
01.01.23г, руб

Оплата по 
01.05.23r, руб

Итого, руб.

ЗАОЧНАЯ ФОРМА 
2 курс 1,5 года обучения:
Юриспруденция 165,33 165,33 165,34 496,00
Психология 174,66 174,66 174,68 524,00
Физическая культура и спорт 174,66 174,66 174,68 _ 524,00
История
Теория и методика обучения

174,66 174,66 174,68 - 524,00

и воспитания (по областям и 
уровням образования) 174,66 174,66 174,68 524,00

2. Ответственному секретарю приемной комиссии, деканам факультетов организовать 
необходимую работу по информированию студентов платной формы обучения, а также контроль за 
своевременным внесением платежей за обучение в соответствии с п.1 настоящего приказа.

3. Начальнику отдела ИТ (Титову В Л .) разместить текст данного приказа на интернет- сайте 
университета.

4.Бухгалтерии университета осуществлять прием платежей за обучение в соответствии с п.1 
настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе 
(ЯсеваВ.В.).

6. Приказ «О порядке оплаты за обучение с 01.09.2022г. магистрантами» от 13.07.2022г.
№ 152-ад считать недействительным.

Ректор университета 

Начальник планово-экономического отдела 

<^*4 '̂ 2/ Н.Н.Разуменко

Д-В.Дук

Начальник учебно- 
методического отдела

И.И.Ситкевич

« 1% » июля 2022 /9 » июля 2022

Ведущий юойбконсульт
С.П.Чечкова

» июля 2022


